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Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshja e Prince Caffe Superliga plejofi – finalja e V, e zhvilluara me 18.05.2023, Komisioni i Garave bënë regjistrimin e ndeshjes:

Trepça vs Peja                               91:83 ( 17:21,17:15,24:22,19:19, 14:16) 2-3                          
Gjyqtari kryesor: Marius Ciulin   
Gjyqtari 1: Andris Aunkrogres	
Gjyqtari 2: Artan Gashi
Komesar për siguri: Bekim Aliu     
Vëzhguesi: Lulzim Maloku
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt përpos lojtarit me nr.12 Drilon Hajrizi, i cili u ndëshkua me GT për sjellje josportive në çerekun e 3-të min 9
Skuadra B: Fer dhe korrekte përpos lojtarit me nr.1 Arti Hajdari, i cili u ndëshkua me GT për sjellje josportive në çerekun e 3-të min 9. Në çerekun e 4-t min 7, lojtari me nr.11 Jalen Tate u ndëshkua me GT. Në min 2 gjithashtu në overtime Tate u ndëshkua me GT për flop me ç’ rast edhe u përjashtua nga ndeshja. Në çerekun e 3-të, trajneri Rami Hadar, u ndëshkua me GT pasi e tërhoqi ekipin në zhveshtore, e cila u kthye pas 3 min.
Sjellja e shikuesve: Gjatë ndeshjes iu tërhoq vërejtja tifozëve vendës që të mos përdorin laser. Gjithashtu gjatë ndeshjes janë hedhur dy-tri shkrepësa nga tifozët vendës, kurse pas përfundimit të ndeshjes në fushë pati edhe hedhje të shumë shkrepësave, flakadanëve dhe mjeteve piroteknike në drejtim të fushës, të lojtarëve dhe të gjyqtarëve , gjë e cila pengoi ceremoninë e ndarjes së medaljeve dhe kupës. Gjithashtu në fillim të ndeshjes është ndezur një flakadan nga tifozët vendës. 
Vërejtje tjera: Ndeshja filloi me 18 min vonesë për shkak të problemeve me semaforin nga njëra anë. Pasi nuk mundën ta rregullojnë semaforin, ndeshja u zhvillua pa funksionimin e njërit semafor (nga ana e majtë e tavolinës zyrtare).






Vendime:
Drilon Hajrizi (KB Trepça) dënohet me 400 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Arti Hajdari (KB Peja) dënohet me 200 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Jalen Tate (KB Peja) dënohet me 200 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Yoram Hadar (KB Peja) dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.5 të PG
KB Trepça dënohet me 400 Euro, konform nenit 49.3 të PG
KB Trepça dënohet me 500 Euro, konform nenit 49.13 të PG
KB Trepça dënohet me 200 Euro, konform nenit 48.16 të PG


Në emër të Komisionit të Garave të Federatës së Basketbollit të Kosovës:
__________________
Kryesues i Komisionit
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